圳市市场监督管理局办理注销登记手续。

2、关于变更部分首次公开发行股票募集资金投资项目暨股权收购及资产出售的情况

安徽白湖养殖有限责任公司渔场20MW分布式光伏发电项目（以下简称“白湖渔场项目”）公司首次公

开发行股票募集资金投资项目之一，该项目的实施主体是合肥永聚，实施地点是安徽省合肥市庐江县白湖

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳市兆新能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

镇兆河渔场，总装机容量 20MW，计划总投资 151,000,000.00 元（其中使用募集资金投入 45,300,000.00
元，不足部分将通过自有资金解决）。截至目前，该项目已投入  108,000,000.00元，其中募集资金
45,300,000.00 元已使用完毕。

因2016年当地的特大暴雨灾害使得白湖渔场项目场址水位超过近60年来最高水位，超出设计院设计的

防洪水位标准，导致该项目暂停施工。

2016年12月27日召开的第四届董事会第十五次会议及2017年1月13日召开的2017 年第一次临时股东

大会审议通过了《关于变更部分首次公开发行股票募集资金投资项目暨股权收购及资产出售的议案》，公

司决定将首次公开发行股票募集资金投资项目中在建的白湖渔场项目变更为已并网的“庐江县白湖镇梅山

村养殖渔场 20MW 分布式光伏发电项目”（以下简称“梅山村项目”）。

鉴于合肥晟日拥有梅山村项目，公司的下属公司深圳永晟及合肥永聚与合肥聚能新能源科技有限公司

（以下简称“合肥聚能”）及其下属公司合肥聚科太阳能电力开发有限公司（以下简称“合肥聚科”）、合肥

晟日于 2016 年 12 月 27 日签署《股权收购暨资产出售协议》，合肥永聚采用承债式收购合肥聚科所持

有合肥晟日的100%股权，收购价款总额为 151,789,710.91 元，该收购价款总额包括合肥晟日的股权收购款
868,363.91 元，及清偿合肥晟日截至基准日的债务，债务总额为150,921,347.00 元；合肥永聚将白湖渔场

项目资产作价 108,000,000.00 元出售给合肥聚能，代为清偿合肥晟日欠合肥聚能的 108,000,000.00 元债

务。

 2017年3月22日，合肥晟日已向工商部门申请办理了本次股权变更的工商登记，并领取了《营业执照》。

深圳市兆新能源股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,185,000 0.38% 156,339,468  473,490,207 3,602,957 633,432,632 634,617,632 33.67%

3、其他内资持股 1,185,000 0.38% 156,339,468  473,490,207 3,602,957 633,432,632 634,617,632 33.67%

其中：境内法人持股   34,837,693  104,513,079  139,350,772 139,350,772 7.39%

   境内自然人持股 1,185,000 0.38% 121,501,775  368,977,128 3,602,957 494,081,860 495,266,860 26.26%

二、无限售条件股份 314,058,500 99.62%   939,998,697 -4,022,957 935,975,740 1,250,034,240 66.33%

1、人民币普通股 314,058,500 99.62%   939,998,697 -4,022,957 935,975,740 1,250,034,240 66.33%

三、股份总数 315,243,500 100.00% 156,339,468  1,413,488,904 -420,000 1,569,408,372 1,884,651,872 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月18日，公司董事会进行换届选举，第三届董事会董事金立新先生及公司副总经理许泽雄

先生离任，其持有的公司股票被全部锁定，于2016年7月18日，金立新先生及许泽雄先生持有公司股份的

50%已解锁，即报告期内减少有限售条件股份共计25,000股；陈永弟先生被选举为公司第四届董事长及聘

任为公司总经理，其持有公司股份的75%被锁定，即增加高管锁定股750,601股。
2、报告期内，公司本次非公开发行股票完成，公司新增股份数156,339,468股已于2016年5月30日在深

交所上市，即新增有限售股份156,339,468股。
3、报告期内，由于公司授予的限制性股票第二期解锁条件没有达到，公司于2016年6月29日完成限制

性股票420,000股的回购注销。
4、报告期内，公司2016年半年度利润分配以总股本471,162,968股为基数，以资本公积金向全体股东

每10股转增30股，本次利润分配方案已于2016年9月27日实施完毕，公司总股本增至1,884,651,872股。
5、公司董事长及总经理陈永弟先生于2016年12月13日至2016年12月31日增持公司股份4,396,475股，

本次增持公司股份的75%被锁定，即增加高管锁定股3,297,356股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用